
1
1.1

1.1.01
1.1.01.01

1.1.01.01.01
1.1.01.01.01.01
1.1.01.'-11.01.02

1.1.01.02

1.1.01.02.01

1.1.01.02.01.01

1 1.01.02.01.01.01

1.1.01.02.01.01.02

1.1.01.02.01.01.03
1.1.01.02.02

1.1.01.02.02.04
1.1.01.02.02.04.01

1.1.01.02.02.06
1 1.01.02.02.06.01
1 1.01.02.02.06.02

1.1.01.04
1.1.01.04.01

1.1.01.0-4.01.01
1.1.01.04.01.02
1.1.01.04.01.03
1.1.01.04.01.04
1.1.01.04.01.0S
1.1.01.04.01.06
1.1.01.04.01.0?
1.1.01.0/4.01.08
1.1.01.04.01.09
1.1.01.04.01.10
1.1.01.04.01.11
1.1.01.04.01.12
1.1.01.04.01.13
1.1.01.04.01.14

1.1.04.0?

1.1.04.07.01

1.1.04.07.01.01
1.1.04.07.01.01.01
1.1.04-.0?.01.01.02
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Institute De Desarrollo y Credlto Cooperative (IDECOOP)

Balance General
Al 31 de Marzo 2024
(valores en RD$)

Actives
Actives corrientes
Efectivo y equivalentes de efectlvo
Caja
Efectivo en caja en el pals
Efectivo en caja general en el pais
Efectivo en caja chica en el pais

Efectivo en hancos
Cuenta {mica de tesoreria (CUT)
Banlleservas cuenta Repilbllca
Dominicana RD!
BanReservas cuenta Unica en RD$ -
Subcuenta de Disoonlbilldad (fuente 8014)
BanReservas cuenta Cmlca en RD$ —
Subcuenta de cuota (fuente U100)
BanRe5ervaS cuenta finica en RD$ ~
Subcuenta de Transl‘erencia(l‘uente 9995)
Cuentas en Moneda Nacional
Banlleservas cuentas Operativas
Banco de Reservas (10241887D)

Banlleservas fondos reponibles, en
avance v lieuidables
Banco de Reservas (102493S63)
Banco de Reservas (96039?8996)

Equivalentes de efectivo
Depbsites a plaze fije
Deposito Agua v Basura
Deposito de Telefono
Deposito de Alquileres
Deposito de Electricidad
Deposito Cuenta CCC-CA
Carmen Antonia Segura
Rosa Rodriguez
Elizabeth Alcantara
Abraham Abukarna Cabrera .
Ramon
Deulln
Marichal
Mildred
Yohnny Wascar

Pages anticipades a corte plaze
Anticipos a proveedores y contratistas
del sector erivado Interno clo
Anticipos a proveeclores y contratistas
del sector privade interno clo
Programa de Compute y Llcenclamlento
Compra actives fijos en transito

Q1»;
QUURHIOBELA

RT=PlYBi.|cAnm.(tN|cANA

Calla Hémes de Luperén #1‘ Cemm de |°s Hé"°93- Sa"t° D°"'|i"90-. |3- N-. Fiepfiblica Dominicana v Tel 809 533 8131

319.639.53
319.639.53
269639.53
50.000.00

21.509.490.25

21.509.490.25

50.00000

21.402.192.55

5?.29?.?0
1.670.32?.B7
751326.90
751326.90

919.0003?
25.60138
893399.09

015575.83
3.8?0.58

21.860.2S
271500.00
15.S40.00
14.905.00
90000.00
60.000.00
70.000.00
40000.00
30.00000
?5.000.00
36.000.00
51.000.00
35.000.00

6.571.577.4-6

5.571.577.46

6.571.677.46

6.573.6??.46

90.862.884.42
34.455.757.21
34.465.767.21

319.639.53

23.179.818.12

7.3B7.353.Z9

Email: info@idecoop.gob.do ~ www.idecoop.gob.do HNC: 1-01-02284-1



1.1.05

1.1.05.01

1.2
1.2.06

1.2.06.01
1.27.06.01.02

1.2.06.01.04
1.2.06.01.04.01
1.2.06.01.04.02
1.2.06.01.04.03
1.2.06.01.04.04

1.2.06.01.04.99

1.2.06.01.05

1.2.06.01.05.03

1.2.06.01.05.99

1.2.06.01.06
1.2.06.01.06.01

1.2.06.01.07
1.2.06.01.07.01

1.2.06.01.08.02

1.2.06.01.08.04

1.2.06.01.08.05

1.2.06.01.08.06
1.2.06.01.08.07
1.2.06.01.09.02

1 2.06.01.02.01.03

1 2.06.01.04.01.03

1 2.06.01.04.02.03

1 2.06.01.04.03.03

1 2.06.01.04.04.03

1 2.06.01.04.99.03
1 2.06.01.05.03.03

1 2.06.01.05.99.03
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Institute De Desarrollo y Credito Cooperative (IDECOOP)
Balance General

AI 31 cle Marzo 2024
(Valores en RD$)

Inventarios
Materlales v suministros para consume v
prestacién de servicios

Actives no Corriente
Propledacles, planta y equipo nete
Propiedades, pianta v equipo neto no
ooncesionados '
Edificios
Equipos, moblliario de oficlna v
aloiamiento
Muebles de oficina v estanteria
Muebles de alojamiento
Equlpos de computo
Electrodomésticos
Otros equipos v moblliario de oficina y
aloiamiento
Equipos v moblliario educaclonal,
denortivo v recreativo
Camaras fotograficas v video
Otros equipos v mobiliario educacional,
deportivo v recreativo
Equlpo e Instrumental medico, cientlflco
v de laboratorio
Equipos medlcos v de laboratorio
Equipos de transporte, traccién v
elevacién
Automoviles v camiones
Maquinarias y equipos industriales
Sistemas cle alre acondiclonado,
calefacclon v refrigeracion Industrial v
comercial
Equipos de comunicacién,
telecemunicaciones v seiialamiento
Equipes cle generacien electrica,
anaratos v accesorios electrlcos
Otras estructuras v ohjetos de valor
Equipos 6e seguridad

Depreciaciones Acumuladas
Depreciaciones de edificios
Muebles de oficina v estanteria -
Depreciaciones acumuladas
Muebles de alojamiento—Depreciaclones
acumuladas
Equlpos de cémputo - Depreciaciones
acumuiadas
Electrodomésticos - Depreciaciones
acumuladas
Otros equipos v moblliario de oficina v
aloiamiento - Depreciaclones acumuladas
Cameras fotograficas v video
Otros eq ulpos y moblliario educacionai,
deportivo v recreatlvo

1
Q0

HFWI '[Cr\N-'\

3.578.956.27

50.483.160.04

38.787.166.30
39.903.026.80
20.036.185.81

125434.00
12.221.422.18
5-622399.09

1.896.985.72

614334.41

606358.73

7375.68

872883.28

87333.28

44.149.544.40

44.149.544.40
208.721 .99

49.341.70

43.587.22

55.59633

1.102.771.77
643334.55

75.162.149.11
18.061.720.46

15.696.209.50

63.132.11

9.567.320.65

2.278.240.16

901732.57

276882.88

983.02

3.578.956.27

55.397.117.21
50.483.160.04

. BLICA DOMIB;

Calle Héroes de Luperon #1, Centro de los Heroes Santo Dornin 0 D N ' - - *
Email: infe@ide ' - 9 " ' " Hepumica D°m'"'°a"" ' T°"‘ B09 533 8131COOP-90b-do ' www.idecoop.gob.do HNC: 1-U1-02284-1



1 2.06.01.06.01.03

1 2.06.01.07.01.03

1 2.06.01.08.02.03

1 2.06.01.08.04.03

1 2.06.01.08.05.03

1 2.06.01.08.06.03

1 2.06.01.08.07.03

1 2.06.01.09.02.03

1. 2.09

1.2.09.01
1.2.09.01.03.01

1.2.09.01.03.03

2
2.1

2.1.01

2.1.01.01
2.1.01.01.01
2.1.01.01.02

2.1.04

2.1.04.01

2.1.04.01.04
2 1.04.01.04.01
2 1.04.01.04.02
2 1.04.01.04.03
2 1.04.01.04.04

2.1.06

21.06.01
2.1.06.01.01

2.1.09.07
2.1.09.07.03

2 1.09.07.03.11

Calle Héroes de Luperon #1, Co
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Institute De Desarrollo y Credite Cooperative (IDECOOP)
Balance General

Al 31 cle Marzo 2024
n RD$)(Valeres e

Equipos medicos v de laboratorie-
Deoreciaclones acumuladas
Autornoviles v camiones - Depreciaclones
acumuladas
Maquinarias v equipos industriales-
Depreciaciones acumuladas
Sistemas de aire acondicionaclo, calefaccion y
refrigeracion industrial v comercial-
Deoreclacion
Eqmpos de comunicacion, telecemunicacienes
y sefialarniento- Deprecaiclon acumulada
cquspos oe generaclon esecmca, aparates v
accesorios eiectricos- Depreciaciones
arllrrullarlac

Otras estructuras v objetos de valor
Equipos de seguridad- Depreclacion
acumuladas

Bienes intangibles
Preductos de ia propiedad Intelectuai no
cencesienados
Programas cle informética v base de datos
Programas do Informatlca v base de
dates-Amertizaciones Acumuladas

Paslvos
Pasivo Corriente
Cuentas a pagar a corto plazo
Cuentas comerciales a pagar a corto
Dlazo
Proveedores a Pager c/p
Proveedores a pagar Aiie 2016

Retenciones v acumulaclones a pagar
clD
Irnpuestos v retenciones a pagar a corto
Blaze
Retencienes v deducciones a pagar cfp
5% ESTADO
10% ISR
Retenclones de ITBIS pfpagar
Retenciones 2% ISR
Beneficios a los empieades a pagar a
corto olazo
Remuneracloes v aportes a pagar a corto
nlazo
Remuneraclones a pagar CIP

Cuentas transitorias
Comprohantes en proceses de pages
Cheques no pagados

eonilnno an ll
H E PU |\l.'| (1 R DOM I NICAN

35203.09

26.445.234.66

57.510.24

7.970.119

19.916.74-

5.09627

1.100.769.30

642126.97

5.913.957.17

10.768.528.61

4.854.571.44

10.980.114.18
10.908.649.90

10.908.649.90

4.52?.s3s.2u
s.3'so.s14.1o

71.464.28

71.464.28

71.464.28

25.75395
8.400.013
36.67473

635.60

A

ntrode|osHé ,Sant D ‘ .. __Emailzinfowdecoo _ . 0 _omir|9o..D.N.,Fiepubl:ca Dom|n|cana~Tel.:809 533 8131

5.913.957.17

10.980.114.18

P Q 0 www.|dec0op.gob.do RNG: 1-01-02284-1
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Institute De Desarrollo y Credito Cooperative (IDECOOP)
Balance General

Al 31 de ll-‘larzo 2024
(valores en R05)

3 PATRIMONIO 79.882.770.24
3.1 Patrimonio pilblice 79.882.770.24

3.1.01 Capital 65.441.165.40
3.1.01.01 Capital iniclal

3.1.01.01.01 Capital iniclal a valeres historicos 65.441.165.40
3.1.04 Resultados acumulades 14.441.604.84

Resultados acumulados tle ejerciclos _
3-1-94-91 anteriores 57'777'61

3.1.04.01.01 Resultados de ejerciclos anteriores - 26.241.630.79
3_1_04_D1_02 Ajuste de resultados de ejerclcios anteriores 26.183.853.18
3.1.04.02 Resultado del ejercicio 14.499.382.45

3.1.04.02.01 Clerre de cuentas de lngresos
3.1.04.02.02 Cierre de cuentas de gastos
3.1.04.02.03 Resultado Del Periedo 14.499.382.45

3_1_U4_02_U3_01 Resumen de ahorro 0 desahonn de la gestion 14.499.382.45
3.1.04.(]2.03.02 Ajustes Del Periodo

|'ro"r:.|. ACTIVOS 9o.ss2.ss-1.42 | l TOTAL PASIVOS + FATRIMONIO so,ss2,ss4.42|

FMF. del Conta o_ Ceneral l=ir e Director Financiero
\ 7M»L,- , C.~fl.%'
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